

20.9.2023

Paikka:	Olhavan koulu
Aika:	klo. 18.00-20.15
Muistion laatija:	toimistosihteeri Kirsi Nukarinen
Osallistujat:	Noin 50 ihmistä, tilaisuudessa ei pidetty nimelistaa

1. Tilaisuuden avaus ja tilannekuva, sivistysjohtaja Tuomo Lukkari

Opetus- ja varhaiskasvatustalokunta päätti aloittaa kokouksessaan 31.8.2024 §83 Olhavan koulun lakkauttamisen hallinnollisen valmistelun. Tiedotustilaisuus on osa vaikuttamismahdollisuuksien varaamista. Tiedotustilaisuudessa on kolme osaa: asian esittely, mahdollisuus kysymyksille ja lopuksi kannanottojen kokoaminen.

Sivistysjohtaja esitteli asiaa: koulun tilannetta, hallinnollisia prosesseja ja tehtyjä selvityksiä.

2. Tilaisuuden osallistujien esille tuomat näkökulmat ja kysymykset

Kuka vastaa mistäkin, lautakunta, viranhaltija?

Mitä ovat koulukuljetusten toteutuneet kustannukset, paljonko ovat kasvaneet?

Tarkastellaanko koulukuljetuksia koulukohtaisesti/reittikohtaisesti?

Mitä kylämyönteisyys tarkoittaa kuntastrategiassa?

Miksi pohjoisen lin kehitys on surkealla tolalla?

Millainen on pienten koulun malli?

Miksi Olhavan koulun työryhmän työskentelyssä vanhempainyhdistyksen edustajille annettiin niin vähän vaihtoehtoja?

Mitä tällä lakkauttamispäätöksellä saavutetaan?

Miksi raporteissa on niin paljon virheitä?

Miksi lapsen etua tässä ei haeta vaan viranhaltijan etua?

Voisiko etäopetusmahdollisuus olla mahdollista osittain koululla, toinen opettaja ottaa yhteyden luokkaan esim. toiselta koululta ja pitää tunnin sieltä käsin?

3. Tilaisuudessa esitetyt kannanotot:

”Koulumatkat pitenevät jonkin verran: mainitaan Olhavan koulun työryhmän raportissa. Kohtuutonta pienelle lapselle koulumatkan ajallinen pituus. Päivälle tulee järkyttävän paljon pituutta. Esiopetusasteelta alkaen jo ja jatkuen yläasteelle saakka. Päätöksiä ei tehdä lasten etu edellä. Pian täällä ei asu ketään. Päättäjät on epäonnistunut siinä, jos ne päättävät siirtää lähikoulun monen kymmenen kilometrin päähän, pienen lapsen etu toteutuu ainoastaan sillä, että koulu säilytetään ja sillä saadaan tämä prosessi päätökseen.”

”Aiempi valtuuston päätös oli vahingollinen, koska siinä ei oltu tehty minkäänlaista alueellista suunnitelmaa. Toivotaan ratkaisun saamista, oli se sitten mikä tahansa. Lapset kärsivät tästä. Olhavassa on kunnan parhaimmat tontit, jotka odottavat lapsiperheitä rakentamaan. Nyt viimeistään pitäisi nähdä nämä mahdollisuudet ja alkaa kehittämään tätä ympäristöä. ” ja ”Julkinen puoli meitä ei pelkästään voi pelastaa vaan se on yhteistyötä. Täällä on valtavasti mahdollisuuksia. Lapsilla turvallista leikkiä ja kasvaa.”

”EU-suositus on ala-asteikäiselle 1,5h koulukuljetuksiin odotusaikoinen. Kunta suosii 2,5h odotusaikaa, kierretään kaiken maailman kinttupolut ja käsketään lasten tulla sinne ja tänne odottelemaan. Kohtuutonta on ollut pakkasessa odottelu, kun odotetaan toisen auton tuloa hakemaan lapset. Lapset eivät autossa mahdu odottelemaan vaan joutuvat seisomaan pakkasessa. AVI:lle uutta valitusta tulossa taas, mikäli näin tämä asia jatkuu. Pääsee kunta plussalle, kun aletaan laittaa kouluja yksi kerrallaan kiinni, ajattelematta perheitä ja jälleen lapsen etua, pitkiä koulumatkoja, ei inhimillisyyttä.”

”Tein kyselyä tässä kylällä: Kuinka monessa talossa asuu 20-30 vuoden päästä porukkaa? – Ei kovin monessa. Kehitystä ja mahdollisuuksia ei huomioida. Kunta tekee muihin paikkoihin paljon, mutta tässä Olhavan kohdalla se tekee poikkeuksen ja lujaa.”

”Omat lapset eivät todennäköisesti tule jäämään Yli-Olhavaan perustamaan perhettä näistä päätöksistä johtuen.”

”Olhavalaisissa on paljon yhteisöllisyyttä ja aktiiveja, mutta kunta ei ole näyttänyt millekään ehdotuksille vielä vihreää valoa tai reagoanut mihinkään.”

”Koulun loppumisella on kylän kehitykselle merkittävä vaikutus, kylä loppuu käytännössä kokonaan.”

Tiedotustilaisuus päättyi klo.20.15